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Sogeti stöttar storsatsning på säkrare vård 
inom Norrbottens Läns Landsting 

Norrbottens Läns Landsting fortsätter sitt arbete för att förbättra säkerhet och vård för sina 

patienter. Med stöd från IT-konsultföretaget Sogetis Luleåkontor tar man nu fram en 

hypermodern portallösning, baserad på den nya Microsoftplattformen SharePoint Server 

2010, där man samlar all den information som kan behövas för att på bästa sätt vårda 

patienterna.  

Luleå 100203– IT-konsultföretaget Sogeti Sverige AB (Sogeti), med 1000 anställda och 21 

kontor* runt om i landet har fått i uppdrag av Norrbottens Läns Landsting (NLL) att utveckla en 

vårdadministrativ portallösning.  

Med den nya IT-lösningen skapas en säkrare vårdprocess. Här finns styrdokument som ligger 

utanför journalsystemet, information om vem som ska göra vad och tydliga beskrivningar av hur en 

patient tas om hand av olika delar av verksamheten. Länkar till värdefulla externa vårdsajter läggs 

upp och delas av alla. I portalen finns också en mycket kraftfull sökfunktion för att kunna sortera 

bland den enorma mängd information som finns att tillgå och ge varje läkare, sjuksköterska eller 

verksamhetschef just den information han eller hon behöver. Via sökfunktionen får användaren 

möjlighet att gå direkt till en sammanställningssida för exempelvis en diagnos eller vårdåtgärd man 

har sökt efter. På sidan finns material sammankopplat med gemensamt metadata; rutinbeskriv-

ningar, bilder, filmer, externa länkar, patientinformation och mycket mer. . 

– Teknik är en fantastisk möjliggörare för att effektivisera en verksamhet. Med Sogetis hjälp har vi 

fått upp ögonen för en ny portalplattform från Microsoft som anpassad för verksamhet fullständigt 

tillgodoser de behov vi har när det gäller att ytterligare förbättra kvalitén på den vård vi erbjuder 

våra patienter. Inget system har tidigare kunna fånga de många komplexa sjukvårdsprocesser vi 

hanterar. Jag är mer än entusiastisk över att vi nu kommit igång med projektet, kommenterar 

överläkare Per Pohjanen på NLL och fortsätter: 

– Den IT-lösning som tagits fram är ett konstverk. Det går att göra så mycket med vilja, kunskap 

och modern IT. Framför allt får våra patienter ett säkrare omhändertagande. Att vi dessutom 

eliminerar tidsödande och ineffektiv pappersexercis är en värdefull bonus.  

Grunden till den nya lösningen är Microsofts nyligen lanserade portalplattform SharePoint Server 

2010. Den framtagna lösningen fokuserar på processer snarare än på individer för att i högsta grad 

matcha NLL:s verksamhet. Inlagda är interna kodregister som innehåller nationella koder för 

diagnoser (ICD) och vårdåtgärder (KVÅ), och portalen har en mycket tydlig och enkel struktur. 

Värdefull statistik tillgängliggörs för läkare och forskare som ges större möjlighet än tidigare att 

jämföra data och kommunicera med varandra online. Man kommer även att kunna ta fram 

information om hur många diabetiker man behandlat inom landstinget, hur många operationer som 

gjorts, eller ta fram dokument inför en operation eller ett möte med en patient. För forskarna 

kommer portalen att vara mycket användbar för exempelvis kvalitetsutvärderingar som uppföljning 

till ingrepp vilket i förlängningen förbättrar vården inom NLL. Med den nya lösningen kan man till 

och med jämföra rutiner över de nordiska gränserna. Projektet innefattar inte bara vårdrutiner utan 

samtliga rutiner inom NLL, alltså även för stöd och strategiska processer såsom finansiering, 

personalförsörjning, undervisning, forskning, med mera. 
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– Med vår nya portal blir det lättare att hitta och exportera information. Den patientspecifika 

informationen samlas till personal och patient. Alla anställda inom landstinget kommer att kunna 

plocka fram information utifrån sin roll och kunskapsområde, säger Per Pohjanen .  

En prototyp av den nya IT-lösningen är redan framtagen med stöd från IT-konsultföretaget Sogetis 

Luleåkontor.  

– Prototypprojektet startade i april 2009 och är nu genomfört, ett mycket lyckat samarbete mellan 

verksamhets- och IT-sidan innebar att vi var klara snabbare än beräknat och under budget. När rätt 

personer möts och diskuterar med respekt för varandras kompetenser kan man nå otroligt långt på 

kort tid. Under 2010 planerar vi att införa lösningen så att alla våra 6000 medarbetare kan ta del av 

den, berättar Per Pohjanen . 

– För oss som IT-företag är det alltid extra inspirerande att skapa lösningar som kommer många 

tillgodo. Att det dessutom är ett lokalt samarbete stärker vår satsning i Luleå där vi har stor expertis 

inom SharePoint, test, process-IT och mobilitetslösningar, säger Berit Vonstad, ansvarig för 

Sogetis verksamhet i Luleå. 

Den kraftfulla sökmotorn som ingår i lösningen ska kunna öppnas direkt i patientjournalen. 

Patienten kan ta del av de vårdåtgärder man genomgått samt de rutiner kring vad som ska kunna 

göras framåt, det vill säga följa sin egen vårdplan, något som många patienter efterfrågar idag.  

– Som jag ser det finns det inga begränsningar kring vad vi kan göra med den nya IT-lösningen. 

Klart är att den tar tillvara på den mångåriga expertis som finns inom vårt landsting. Vad jag vet 

finns ingen så komplett lösning inom landstingsvärlden idag. Jag är mycket stolt över att NLL 

ligger i framkant för att öka säkerhet och kvalitet inom vården, ett område för vilket vi brinner för, 

avslutar Per Pohjanen. 

Bilder på Per Pohjanen, Berit Vonstad och skärmdumpar av den nya lösningen finns att ladda ner 

via www.sogeti.se/bildarkiv.  

 

För mer information, kontakta: 

Per Pohjanen, Överläkare div ögon, projektledare, Norrbottens Läns Landsting 

Tel: 0920-28 29 84, E-post: per.pohjanen@nll.se  

Tina Sundlöf, Verksamhetsutvecklare Länsteknik. Projektledare, Norrbottens Läns Landsting 
Tel: 0920-28 43 17, E-post: tina.sundlof@nll.se  

Berit Vonstad, Verksamhetsansvarig, Sogeti Luleå 

Tel: 070-655 77 11, E-post: berit.vonstad@sogeti.se  

 

Therese Sinter, Informations- och marknadschef, Sogeti 

Tel: 070-361 46 21 , E-post: therese.sinter@sogeti.se 

 

Om Sogeti 
Sogeti levererar högkvalitativa IT-konsulttjänster på den lokala marknaden. I vår heltäckande tjänsteportfölj ryms IT-styrningstjänster, 
IT-specialisttjänster, utvecklings- och integrationsprojekt, testning, systemförvaltning samt Rightshore-tjänster. Sogeti har cirka 20 000 

medarbetare i 14 länder. Av dessa arbetar cirka 1 000 konsulter vid företagets 21 svenska kontor. Mer information finns på 

www.sogeti.se.   
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